۱۶. زحیلی، وهبه، المنیر (الاتفسیر المنیر)، دارالفکر المعاصر، بیروت، ۱۴۱۱ ق.
۱۷. زرقانی، محمد عظیم، مناهل العرفان فی علوم قرآن، دار ابن عفان، قاهره، ۱۴۲۲ ق.
۱۸. زرکشی، محمد بن بهادر بن عبدالله، البرهان فی علوم القرآن، تحقیق: عبدالرحمان مرعشلی، حمدی ذهبی و ابراهیم عبدالله کردی، دار المعرفه، بیروت، ۱۴۱۰ ق/۱۹۹۰ م.
۱۹. زمخشری، محمود بن عمر، الکشاف فی الحقایق غوامص التنزیل، ادب الحوزه، قم.
۲۰. زنجانی، سید عز الدین، مطارحات حول معیار الشرك فی القرآن، دارالارشاد الاسلامی، بیروت، ۱۴۱۱ ق/۱۹۹۰ م.

٢١. سالم، ابراهيم، النفاق والمنافقون في عهد رسول الله ﷺ، مصر، ١٣٦٧ ق.
٢٢. سبزواری، محمد، الجديد في التفسير القرآن المجيد، دارالتعارف، بيروت، ١٤٠٢ ق.
٢٣. سيد رضی، خصائص الائمة عليهم السلام، بنياد پژوهشهای اسلامی آستان قدس رضوی، مشهد، ١٤٠٦ قمری.
٢٤. سيد قطب (١٩٣٣ م)، في ظلال القرآن، بيروت، دار احیاء التراث العربی، الطبعة الخامسة، ١٣٨٦ ق - ١٩٦٧ م، هشت جلد.
٢٥. صدوق، شيخ ابو جعفر، ابن بابويه محمد بن علي، الخصال، جماعة المدرسين في الحوزة العلمية، قم، ١٤١٦ ق.
٢٦. الصغير، محمد حسين، المستشرقون والدراسات القرآنية، مركز النشر مكتب الاعلامی، ١٤١٣ ق.
٢٧. طباطبائی، محمد حسين الميزان في تفسير القرآن، موسسه الاعلامی، بيروت، ق ١٤١٧.
٢٨.